
  

REPÚBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 

208 
DECRETO N° 	0  
ARICA; 

/2011. 

VISTOS: 	
-3 1 MAR 2011 

A) Estos antecedentes, Acuerdos de Concejo Municipal N° 071 y 072/2011, ambos de fecha 09 de 
Marzo 2011, Sesión Ordinaria N° 08/11 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la 
Modificación Presupuestaria N° 07 (111), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal 
de Planificación, a través del Certificado N° 07/2011, Título I y II .- 

B) Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 079/2011, de fecha 16 de Marzo 2011, 
Sesión Ordinaria N° 09/11 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la Modificación 
Presupuestaria N° 08 (115), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de 
Planificación, a través del  Certificado N° 08/2011, Título I.- 

C) El Decreto Alcaldicio N° 7305, de fecha 27 de Diciembre del año 2010, que aprueba el 
Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2011.- 

D) Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602. 

DECRETO: 

APRÚEBASE, la Modificación Presupuestaria N° 07 (111) del Presupuesto Municipal año 
2011, la cual se financiará con el reconocimiento de Mayores Ingresos y el Traspaso de disponibilidad 
presupuestaria entre diferentes Subtítulos de Gastos; la Modificación Presupuestaria N° 08 (115) del 
Presupuesto Municipal año 2011, la cual se financiará con el Traspaso de disponibilidad presupuestaria entre 
diferentes Subtítulos de Gastos.- 

Acuerdos de Concejo N° 071 y 072/2011, Modificación Presupuestaria N° 07 (111)/2011:   

I. MAYORES INGRESOS PROVENIENTES DEL TESORO PÚBLICO.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ AUMENTA M$ 
05.03 De otras Entidades Públicas 259.767 
31.02.004.043 Proy. Remodelación P. Centenario de Arica, 1 Etapa 259.767 

TOTALES 	 259.767 259.767 

II. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
DISMINUYE 

AUMENTA M$ 	M$ 
31.02.004.043 Proy. Remodelación P. Centenario de Arica, I Etapa 96.860 
31.02.002 Consultorias 13.660 
34.07.007 Cta. P/Distribución 80.819 
35 Saldo Final de Caja 2.381 

TOTALES 96.860 96.860 



z. 

AN ANI CORVALAN 
ALDE DE ARICA(S) 

.,Acuerdo de Concejo N° 079/2011, Modificación Presupuestaria N° 08 (115)/2011:   

I. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 

24.01.008.004 Premios 30.000.000/ 

22.05 Servicios Básicos 30.000.000 

TOTALES 30.000.000 30.000.000 

Tendrán presente este Decreto la Secretaría Comunal de Planificación, Dirección de 
Administración y Finanzas Contraloría Municipal para los fines administrativos correspondientes. 

ANÓTESE, NO\IFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GA -EGUILLOS 
Q UNICIPAL 

DPC/CCG/J G 


	Page 1
	Page 2

